
 

 

Broj:   01-8/2017/ 10 

Datum:  14.06.2017.      

 

 

Predmet: Набавка опреме у оквиру Ерасмус + пројекта „Вuilding competences for quality 

management of heritage and cultural tourism – СULTURWB“; JN broj 01-8/2017 

 

 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

 

 

Pitanje: 

Da li je prihvatljivo da umesto potvrde za reference dostavimo našu izjavu, pod materijalnom, 

moralnom i krivičnom odgovoornosti, ako treba i overenu od strane notara, da smo u protekle 3 

godine imali promet odnosne robe u iznosu većem od ponuđene vrednosti za JN-OP BR:01-

8/2017? 

 

Razlog ovome je što radimo uglavnom (90%) sa Ministarstvom Odbrane, gde su nabavke 

STROGO POVERLJIVE i zbog poverljivosti podataka ne mogu da nam daju referentnu listu. 
 

Odgovor: 

Prihvatljivo je  s tim da uz izjavu morate dostaviti i prateći dokument sa kojim dokazujete da ste 

izvršili predmetnu nabavku. 

U pratećem dokumentu zacrnite sve podatke koji se smatraju STROGO POVERLJIVIM, takodje 

na samom dokumentu navesti da se radi o takvoj vrsti dokumenta te će po pitanju njega postojati 

ograničenje uvida od strane potencijalnih ponuđača u skladu sa članom 14 stav 1 ZJN. 

 

 

 

 

S poštovanjem, 

Komisija za javnu nabavku 01-8/2017 


